- 1 -

海职院团〔2019〕28 号

关于做好 2019 级团支部建设和团组织

关系转接等相关工作的通知

各团总支：

为了进一步加强基层团支部的组织建设，切实增强团组

织的吸引力、凝聚力和战斗力，现就规范新生班级团组织关

系等相关工作通知如下：

一、成立 2019 级新生班级团支部，选举团支委和班委

（一）各学院团总支于 2019 年 9 月 25 日前按《团章》

和《海南职业技术学院共青团组织工作条例》规定，完成对

2019 新生班级成立班委（团支部）的成立工作。

（二）团支部的成立应本着以下基本原则：有利于团的

各项活动的开展；有利于加强对团员的教育和管理；有利于

团支部发挥先锋模范作用；有利于团的积极分子培养和团员

的组织发展工作开展。

- 2 -

（三）团支部干部选拔基本标准：

1.拥护党的基本路线、方针、政策，自觉加强中国特色

社会主义理论体系的学习。

2.品德高尚，诚信做人，德才兼备。

3.学习刻苦，成绩优良。

4.工作勤奋，关心学校中心工作，有较高的责任感和工

作热情，踏实为广大同学服务。

5.工作作风扎实，有较强的组织协调能力，团结关心同

学，集体荣誉感强。

（四）各班级团支委和班委人员的产生，应在召开班会

的基础上，通过民主集中制的原则选举产生团支委和班委。

团支委和班委设置岗位为：团支部书记、班长（团支部副书

记）学习委员、生活委员、纪律委员、心理组织宣传委员、

文体委员等七人，当选的委员必须为共青团员。

（五）各团总支 9 月 25 日 17:00 前，将本学院各班级

团支部选举结果汇总表报学校团委备案。

二、收集新生团员档案资料及团员证，完成组织关系转

接工作、团费收缴和团情青情信息更新工作

（一）各学院团总支于 9 月 23 日前统一收集新生团员

档案和团员证。

（二）各团总支将新生团员的团员证收齐，上交至校团

委组织部统一办理关系转入。团员档案由学院统一上缴至档

案室（图书馆 508，同附件 3 一并上交），由档案室统一放

入学生学籍档案。

- 3 -

（三）团费收缴。每 3 个月收取一次，分别为 3 月份、

6 月份、9 月份、12 月份，团费由学院团总支进行收取保管，

严格按照团费的使用管理条例，进行分配使用（学校团委下

发统一的账本和收据，校团委组织部每 3 个月检查一次）。

三、团支部创建工作和团籍注册

（一）新生团员由每个班级选举出团支书后由学院建立

团支部统计管理，于 10 月 10 日前完成智慧团建的信息更新

及录入。

（二）团籍注册为每年的 3 月份和 9 月份，各团总支于

9 月 30 日前完成注册，团籍注册是对团员团籍的连续认定，

各学院要按时完成团籍注册工作，毕业时团证由学生本人带

走。

四、工作要求

（一）团组织成立及团组织关系转接工作是共青团组织

建设的基础性工作，各团总支应深刻认识其重要性，把握时

间节点，认真做好各项工作。

（二）团籍、团员证遗失情况，团总支核实后开具证明

并收齐一寸免冠近照进行补办，出现未及时转到我校的团关

系或团关系无故遗失，大一新生原则上建议去原高中补办

（考虑到现在全国都在推行智慧团建系统，每个学生都有自

己的身份编码，这部分信息至关重要），非大一新生的可直

接由学校团委组织部统一办理。

- 4 -

附件：1.关于 2019 级班级班委（团支部）选举结果的

报告

2.XX 学院关于 2019 级班级班委（团支部）成员

选举结果的报告

3.2019 级学生团员组织关系转入证明

4.2019 级学生团员补办团员证证明

5.XX 团总支团 XX 月份团支部团费收缴明细表

6.2019 级团支部建设和团组织关系转接等相关

工作时间安排表

共青团海南职业技术学院委员会

2019 年 9 月 9 日

海南职业技术学院团委办公室 2019 年 9月 9 日印发

- 5 -

附件 1

关于 2019 级班级班委（团支部）
选举结果的报告

学院名称（公章）：

团支部名称 班级团员数
参会

人数

选举时间 选举地点 记录人

班委（团支部）成员

得票数，分别填写。

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

内容记录：

制表人： 班主任签字：

日期： 年 月 日

- 6 -

附件 2

XX 学院关于 2019 级班级班委（团支部）
成员选举结果的报告

校团委：

我总支 班级于 年 月 日召开了

班会，采用差额选举的方法，进行了民主选举，本次班会应

到人数 名，实到人数 名， 等同志所得赞成票超过

实到会有选举班级成员的半数，根据《海南职业技术学院学

生干部管理条例》规定， 等 名同志当选为 班

委（团支部）经过讨论，委员分工如下：

同学为团支部书记

同学为班长（团支部副书记）

同学为学习委员

同学为生活委员

同学为纪律委员

同学为文体委员

同学为宣传（组织、心理）委员

团总支

年 月 日

附：

候 选 人 得 票 情 况

姓名 得赞成票数 是否当选为委员

- 7 -

附件 3

2019 级学生团员组织关系转入证明
学校团委：

现有本学院 名同学需办理组织关系转入手续，团员身份已核，特此证明。

学院团总支（盖章）

年 月 日

序

号
学号 所在支部 姓名 籍贯 性别

出生年月

（年龄）

入团

时间
入团地点 转出单位

团费交

至何年

何月

转接情况

有划“√”，无需要

写明原因

是否有团

证

是否有团

档

制表人： 团总支书记签字:

日期： 年 月 日

- 8 -

附件 4

2019 级学生团员补办团员证证明
学校团委：

现有本学院 名同学补办团员证，团员身份已核，特此证明。

学院团总支（盖章）

年 月 日

序

号
学号 所在支部 姓名 籍贯 性别

出生年月

（年龄）

入团

时间
入团地点

转出

单位

团费交至

何年何月

补办情况

有划“√”，

补办团证 补办团档

制表人： 团总支书记签字：

日期： 年 月 日

- 9 -

附件 5

XX 团总支团 XX 月份团支部团费收缴明细表统计表

团支部名称 应缴费人数 实缴费人数 应缴数额 实缴数额 缴费率 支部书记 备注

合计：

注：团费由团总支统一管理，学校团委统一配发账本，此表格按照 3 月、6月、9月、12 月，每月 20 日前报送至校

团委（一式两份，团总支自行留存）。

制表人： 团总支书记签字：

日期： 年 月 日

- 10 -

附件 6

2019 级团支部建设和团组织关系转接等相关工作时间安排表

工作

内容

成立 2019 级新生班级团支
部，选举团支委和班委

收集新生团员档案资
料及团员证，完成组
织关系转接工作

团费收缴
智慧团建的信息

录入及更新
团籍注册

完成

时间
9 月 25 日 17:00 前 9 月 23 日前 10 月 20 日前 10 月 10 日前 9月 30 日前

提交

内容

一、附件 1.××学院关于

2019 级班级团支部支委选

举结果的报告（两份）

二、附件 2.2019 级学生团员

组织关系转接工作办理时间

安排表

一、附件 3.2019 级学

生团员组织关系转入

证明

二、附件 4.2019 级学

生团员补办团员证证

明

附件 5.XX 团总支

团 XX 月份团支部

团费收缴明细表

智慧团建系统更

新

团员证每年 3 月

份、9 月份完成注

册（学校团委统一

发放团员注册公

章）